
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name Gemeinde Heede / Samtgemeinde Dörpen(LK Emsland)
Straße Hauptstr. 25
PLZ, Ort 26892 Dörpen
Telefon 0 49 63/40 2411 Fax 04963/402420
E-Mail janssen@doerpen.de Internet www.doerpen.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer      

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert
ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel.
mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
 26892 Heede, Landkreis Emsland
Sportanlagen Gemeinde Heede, Pfarrer-Vehmeyer-Straße

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose
Neubau des Umkleidegebäudes und der Außenanlage der Sportanlagen in der Gemeinde Heede

Gewerk 07 Gerüstbauarbeiten
- 460 m² Arbeits- und Schutzgerüst aufbauen, vorhalten, abbauen
- Gerüstkonsolen
- Treppengerüst

Gewerk 08 Putzarbeiten
- 758 m² Kalkzementputz als Innenputz
 
Gewerk 09 Estricharbeiten 
- 186 m² schwimmender Estrich einschl. Wärmedämmschicht

Gewerk 10 Trockenbauarbeiten
- 277 m² Wärmedämmung Pultdach einschl. Dampfbremse
- 40 m² Rasterdecken, 59 m² Vorsatzschalen und 30 m Rohrverkleidungen 

Gewerk 11 Fliesen- und Plattenarbeiten
- 183 m² Bodenfliesen 20 x 20 cm, einschl. Vorarbeiten
- 241 m² Wandfliesen 20 x 40 cm, einschl. Vorarbeiten

Gewerk 12 Malerarbeiten
- 401 m² Wandflächen spachteln und streichen 
- 153 m² Betondeckenflächen spachteln und streichen

Gewerk 13 Tischlerarbeiten - Innentüren
- 12 Stück Innentüren mit Stahlzarge

Gewerk 01 Erd-, Kanal- und Pflasterarbeiten
- 1.050 m³ Bodenbewegung, teilweise Entsorgung, Wiedereinbau, Lagerung in 
   Miete



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 2 von 3

- 255 m Regenentwässerung in unterschiedlichen Querschnitten
- 120 m Schmutzentwässerung in unterschiedlichen Querschnitten
- Revisionsschächte 
- 1 Stück Schmutzwasserpumpenstation
- 1400 m² Betonpflasterarbeiten einschl. Unterbau
- 1584 m² Grünflächen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose nein 

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los
für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: September 2019
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: März 2020      
weitere Fristen Einzelfristen gemäß Bauzeitenplan

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E58258434
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter

     

n) Ablauf der Angebotsfrist am 20.08.2019 um 11:00 Uhr

o)
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

Samtgemeinde Dörpen, Zimmer 410/411, , Hauptstr. 
25, 26892 Dörpen

     

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q) Eröffnungstermin am 20.08.2019 um 11:00 Uhr
Ort Samtgemeinde Dörpen, kleiner Sitzungssaal, Hauptstr. 25, 26892 Dörpen

Frist für den Eingang der Angebote: bis zum Eröffnungstermin
 
Gewerk 07 Gerüstbauarbeiten 20.08.2019, 11:00 
Uhr
Gewerk 08 Putzarbeiten

20.08.2019, 11:10 Uhr
Gewerk 09 Estricharbeiten 20.08.2019, 11:20 
Uhr
Gewerk 10 Trockenbauarbeiten 20.08.2019, 11:30 Uhr
Gewerk 11 Fliesen- und Plattenarbeiten 20.08.2019, 11:40 Uhr
Gewerk 12 Malerarbeiten

20.08.2019, 11:50 Uhr



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Seite 3 von 3

Sonstiges:
            

Gewerk 13 Tischlerarbeiten - Innentüren 20.08.2019, 12:00 
Uhr
Gewerk 01 Erd-, Kanal- und Pflasterarbeiten 20.08.2019, 12:10 Uhr

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Bieter oder deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten Sicherheit für die Vertragserfüllung: 5 v.H. der Auftragssumme, 
sofern die Auftragssumme mind. 250.000,00 Euro ohne 
Umsatzsteuer beträgt. Sicherheit für Mängelansprüche: 3 v.H. 
der Auftragssumme einschließlich erteilter Nachträge. Die 
Sicherheit kann wahlweise durch Einbehalt oder Hinterlegung 
von Geld oder durch Bürgschaft geleistet werden.

s) Wesentliche Finanzierungs- und 
Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten 
sind Zahlungsbedingungen gem. VOB

t) Rechtsform der/Anforderung an 
Bietergemeinschaften

Arbeitsgemeinschaft, gesamtschuldnerisch haftend mit 
bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind 
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das 
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf 
gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen."

     
          
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen:
     
Bedingung an die Ausführung:
Für die Ausführung gilt die "Zehnte Verordnung über zwingende Arbeitsbedingungen im Baugewerbe" 
vom 19.02.2018 (BAnz. AT 27.02.2018 V1). Mit dem Angebot ist die Erklärung zu § 4 Abs. 1 NTVergG 
unterschrieben einzureichen.
                              
Sonstiger Nachweis:
Mit dem Angebot ist die Erklärung zu § 4 Abs. 1 NTVergG unterschrieben einzureichen

v) Ablauf der Bindefrist 01.10.2019

Die übliche Bindefrist von 30 Kalendertagen wird aufgrund der Ferientage auf 6 Wochen verlängert. Die 
Bindefristen enden am 01.10.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Rechnungsprüfungsamt, Landkreis Emsland, Ordeniederung 1, 49716 Meppen


